АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 к39—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации об организации
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования в
образовательных организациях»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 03.12.2020 Нц 3678-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 М2 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 К2 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в
образовательньх организациях», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.12.2020 М 3678-па (далее —

административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац первый подпункта 1.3.4.2 пункта 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1

после слова «отчестве» дополнить словами «(при наличии)».
1.2. В разделе 5:

2

1.2.1. Абзац 11 подраздела 5.2 после слов «необходимых для

предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «(либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 ФЗ Н2 210-Ф3).»;

1.2.2. Пункт 5.3.2 подраздела 5.3 после слов «учредителем МФЦ»

дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития

Сахалинской области).»;
1.2.3. Подраздел 5.5 после слов «учредителю МФЦэ> дополнить словами

«(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области).»;

1.3. Приложение Мц 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение).
1.4. Приложение М2 2 к административному регламенту после слова

«отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования

администрации города Южно-Сахалинска (Мярова С.А.).

Мэр города / С.А.Надсадинк

З
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 16.01.2023 Но 39-па

Приложение Х2 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и
электронного журнала
успеваемости»

Общая информация о департаменте образования

Почтовый адрес для направления 693020, г. Южно-Сахалинск,
корреспонденции ул. Амурская, д. 88

Фаiаический адрес месторасположенил г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 88

Адрес электронной почты для направления
уизо.до@за]сЖа1iп.оУ.го

корреспонденции

Телефон для справок 312-680

Телефоны отделов или иных струюурных
312- 687 (доб. 1), 3 12-688 (доб.3)

подразделении

Официальный сайт в сети Интернет Ьар://оЬгагоуалiе.уигйпо-заiсЬ.тн

График работы
образовательных организаций

Часы приема заявок и проведение

день недели консультаций по оказанию услуг Часы приема граждан

(обеденный_перерыв)

Понедельник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)

Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) на официальных сайтах и

Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) информационных стендах
образовательных

Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) организаций

Пятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)

Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.
Информация на официальных сайтах и информационных стендах.

Воскресенье Выходной день

4

Общая информация об образовательных организациях

! Полное наименование 00 Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интернет сайт

1 4уницкпальное бюджетное общеобразовательное
693008, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 24-84-31

упцо.шЬод5о5Ь. 1 @5ааIiпоУ.а ЬЁр5://1 .5аIс11аIiпсЬоо1.гцчреждение средняя общеобразовательная школа
Амурская, 121 (4242) 43-06-581 города Южно-Сахалинска

Иуниципальное автономное общеобразовательное
2. (чреждение средняя общеобразовательная школа 693006, IОжно-Сахалинск, ул.

(4242) 22-04-80 уи5о.шаоы5озЬ.35аИ1а1iп.оУ.гц 1й1р://3.аИiаiiпсЬоо1.гцЧ2 З имени Героя России Сергея Ромашина города Пограничная, 48
Ожно-Сахалинска
Луниципальное бюджетное обiдеобразовательное

693001, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 72-46-40 Ьйр://5ой4.5а1СЬа1iпсЬоо1.гц/чреждение средняя общеобразовательная школа
Садовая, 5 (4242) 72-46-52Ч 4 города Южно-Сахалынска

4 Лунваипальное бюджетное общеобразовательное
693020, Южно-СахалIiнск, ул.

(4242) 43-05-12 уп5о.шЬопо%й.55а1С11а1iп.оУ.го ЬЁф://а111-5сЬооI-5.го‘чреждение средняя общеобразовательнал школа
Курияьская, 545 города Южно-Сахалинска

5. Лунищiпальное автономное общеобразовательное
693013, Южно-Сахалинск, ул.

(4242) 7ЗЗО1О уи5о.таоы5о5Ь.65аЁ11аiiп.оУ.гв Ьарв://ааiсЬ-5сЬооI-б.гнучреждение средняя общеобразовательная школа
Коiсомольскал, 3086 города Южно-Сахалинска

б. чiунiiципальное автономное общеобразовательное
693010, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 22-54-75

упцо.тт1аоппо5й.7®5аИ1а1iп.оУ.гц Ьар://7.яаьиаiiп$сйооi.гы‘чреждение начальная общеобразовательная
А.Буюкльг, 14 (4242) 22-54-76пкола ! 7 города IОжно-Сахалтiнска

Луницапальное автономное общеобразовательное
7. ‘чреждение средняя общеобразовательная школа 693007, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 24-54-87

уц5о.шаодо5й.85аIа1аIiп.оУ.гц 1шр:/I5а1Сь-5с[1ооi8.еац5iе.гД1ё 8 имени генерала-лейтенанта ВУ. Асапова Пограничная, 18 (4242) 24-09-76
юрода Южно-Сахалинска

8. чiуниципальное автономное общеобразовательное
693005, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 72-34-80

упо.шаопУ5а1сЬа1ш.оУ.ги восточнаягимназия.рф‘чрежденгiе Восточная гимназия города Южно-
Южно-Сахалинскал, 22 (4242) 72-26-65ахачинска

9 Иунинипальное автономное общеобразовательное
693020, Южно-Сахалинск, (4242) 72-30-77 йр5://5сЬооi 11 .уцЯiпоуы5о.таоы5о5Ь.1 1@5аi(Ьа1ш.оУ.гп Из

‘чреждение средняя общеобразовательная школа
ул. Ленина, 107 (4242) 72-24-77Ч2 1 1 г. Южно-Сахалинска

ю чiуницнпальное бюджетное общеобразовательное
693003, Южно-Сахалинск, (4242) 77-10-69‘чреждение Кадетская школа города Южно-
пер. Мартовский, 86 (4242) 77-29-65

уц5о.тЬоц1с5Ьа1сЬаiIп.оУ.го йцр://сааеЁ-5аЫзаiiп.гц
:ахалвнска

5

1униципальное автономное общеобразовательное
11. лIреждение средняя общеобразовательная школа 693010, Южно-Сахаланек, пр. (4242) 72-86-02 .

у5о.шаоц5о5й. 1 3@5аiа1а11п.оУ.гц
Ч2 13 имени П. А. Леонова города Южно- Мира, 103 (4242) 72-72-10 iеопоуаIЗ.5аI’ЬаIш5сЬооI.гц
:ахалинска

1униципальное бюджетное общеобразовательное
693020, Южно-Саяинск, ул. (4242) 7 1-48-59 Ьпр;//сЬоо114.упгЬпо-

треждение средняя общеобразовательная школа
деповская ]6 (4242) 43-34-80

уво.шЬоцо5Ь.145аИ1аiiп.оУ.гв
IсIi

Ч 14 города Южно-Сахалвнска

, Иуниияпальное бюджетное обшеобразовагельное
1Э. 693008, Южно-Сахалинск, ул.

преждение средняя общеобразовательная школа по аничная
(4242) 50-06-34 упо.шЬоа5о5Ь.16®5а1с11аIiп.оУ.га тпр://5а111-зсЬоо116.ейп5Пе.гв

Ч 16 города Южно-Сахалинска

, Иунишiпальное бюджетное обшеобразовательноеь-.. 693021, г. Южно-Сахалвнск, . ЬЁ1р5://соггес-5сЬоо1.уцг11по-
(чреждение ((Коррекавонная школа «Надеждю> (4242) 55-61-20 уп5цозвЬоцЫ1п5аЫ1а11п.оУ.гц

ол.р. Луговое, ул. дружбы, 69 а1’Ь.гв
юрола Южно-Сахалинска

15 Иуницяпальное бюджетное общеобразовательное 693902, г. IОжно-Сахалинск, с.
чреждение средняя общеобразовательная школа Синегорск, ул. (4242) 23-95-39 упо.тЬоы5о5Ь.18®5а1СЬа1iп.оУ.гв Ы1р:1/%ТУ%ч.5сЬоо118уХО

Ч 18 села Сияегорск Коммунистическая, 49

.4унищiпальное автономное общеобразовательное
“3. 693904, г. Южно-Сахалинск, с.

чреждение средняя общеобразовательная школа дальнее ул Ударная, 43
(4242) 70-59-54 р:/Лч%УУ.сйоо119у5.га

( 19 села дальнее

‘ - 1униципальное автономное образовательное
I(. 693000, г. Южно-Сахалинск, . Ьцр:/I5сЬоо12О.уп7Ьпо-

тчреждение средняя общеобразовательная школа
ул. Н.Т. демина, 1

(4242) 32-10-22 увзо.шаоо5озЬ.20@5аЫ1а1ш.ЕоУ.гв
20 г. Южно-Сахалинска.

‘О Иуницгтпальное автономное общеобразовательное
‘О. 693013, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 75-07-21

‘чреждение начальная общеобразовательная
Емельянова, 19а (4242) 23-36-12

уы5о.шЬоц5о511.215а1(Ьа11п.оУЛ1 ЬщУ://5а1(Ь5сйооI2I.га

икола К2 21 города Южно-Сахалинска

Иунищпальное бюджетное общеобразовательное19. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 23-63-87
‘чреждение средняя общеобразовательная школа

Пуркаева, 78а (4242) 23-63-67 ув$олРЬо[]5о5Ь._2@5аИ1аiIп.оУ.п1 Ы?]х//%ч’чи.5аЫи-5с11оо122.гП

22 города Южно-Сахалинска

, 1унииипальное бюджетное обшеобразовательное
. 693012, Южно-Сахаланск, ул. . 1шр/1

‘чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 22-43-78 уывомiЬод5о5Ь.235аЮiа11п.цоУ.гп
Тихоокеанская, 18 5о51123.5асIIаIIп5сIIооI.ш

( 23 города Южно-Сахалинска

Луньщипальное акюномное общеобразовагельное21. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 73-46-95
‘чрежденае средняя общеобразовательная школа

Комсомольская, 300 (4242) 735593
уп5о.шаоп5ой.26яаН1а1ш.оУ.гЦ ф5://БсйооI2б.уаi]Шо-5а1(Ь.гв

26 города Южно-Сахалвнска

б

4униципальное автономное общеобразовательное 693021, Россия, Сахалинская
чреящение средняя общеобразовательная школа область, IОжно-Сахалинск, п. (4242) 79-93-97 уп5Ёо.шЬоп5о5й.30@5а1Сйаiiп.оУ. IШр://30.заСЬаIiп5сЬооI.ш
Ч 30 города Южно-Сахалинска Лугювое, ул. дружбы, 71

23 Иуниципальное автономное общеобразовательное 693022, iОжно-Сахалинск, п/р (4242) 79-34-79
• iчреждение средняя общеобразовательная школа Новоалексавдровск, ул. (4242) 79-67-82 упко.шаоп5ояй.31®5аIЬа1iп.оУ.го [Шр://5сЬооIЗIуагЬпо-$аI(11.ш

31 города IОжно-Сахалинска Советская, 91 (4242) 79-66-23

24 Лунипипальное автономное общеобразовательное 6930022, Южно-Сахалинск а/р (44 79 75 80
‘чреждение средняя общеобразовательная школа Новоалександровск пер.

4242 79:74:90 уп5о.шаоц5о511.32®а1(ЬаIiп.оУ.Гн IШр://заIсйаIiпЗ25сЬооi.гы
{ 32 города IОжно-Сахалинска Железнодорожный, 12

Луниципальное автономное25. 693013 Южно-Сахалинск, с. (4242) 23-77-25
iбщеобразовательное учреждение средняя .. упо.тЬоп5о5Ь.34®5а1СЬа1iл.оУ.го %ЧЧУ.5сЬоо134у5.тл

Березвяки, ул. Краиняя, ба (4242) 23-27-88
)бщеобразовательная школа 3(2 34 с. Березняки

4униципальное автономное общеобразовательное26. 693006, Южно-Сахалннск, ул. (4242) 23-02-03 . 1шр5://ушпаВiпш1.упГЬпо-
‘чреждение Гимназия 3(2 1 имени А.С. Пушкина

Емельянова, 35 (4242) 23-02-04
уЦ5цо.глао1щ.1®5а1с11а11п.оУ.г

орода Южно-Сахалинска

Иунипипальное автономное общеобразовательное27. 693008, Южно-Сахалинск, пр. (4242) 42-45-16
‘чреждение Гимназия 3(2 2 города Южно-

Победы, 80 (4242) 42-91-83
уц5о.шао1Щ.2аiс11а1iп.цоУ.ш Ьир:/Лччч.ушпаыцш2.лi

ахалинска

Иуниципальное автономное общеобразовательное (4242) 24-48-15
28. 693000, Южно-Сахалинск ул.

‘чреждение Гимназия К З города Южно- пе ская 8
(4242) 24-48-22 упзо.шаоi.Щ.35аИ1а1iп.цоУ.ш 1iкр://уяiшпагiа3.гы

ахалинска
т (4242) 72-27-47

29. чТуннцвпальное автономное общеобразовательное 693010, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 42-46-73 . 1iпр://1усепш1.упi1iпо-
,

уп5о.шаоп1. 1 @5аа1iп.оч.гы
гчреждение Лицеи 3(2 1 города IОжно-Сахалинска Комсомольская, 191 а (4242) 42-26-04 $аIсЬ.гц

30. 4унищiпальное автономное общеобразовательное 693020, Южно-Сахалинск, ул.
, (4242) 72-62-88 уи5цо.шаоц1.2а1Ьа1iп.оУ.ге ‘‘у’ч.зеш1.гц

?чреждение Лицеи 3(2 2 города Южно-Сахалинска Ленина, 1 07а

Иунищпальное казенное общеобразовательное
31. чреждение вечерняя (сменная) 693020, Южно-Сахалiiнск, ул.

(4242) 42-54 -93 уц5цо.ш1опУо5й.1®за1СЬа1iп.оУ.гл Ьр://У51у5.гв
)бщеобразовательная школа ! 1 города Южво- Чехова, 4
ахалинска

Иуниципальное казенное общеобразовательное
32. чреждешiе Вечерняя (сменная) 693000, Южно — Сахалинск, ул.

(4242) 43-79-47 упцо.ш1опУоз11.25аИ1а1iп.оУ.га Ьр://5сЬоо1-5а1Ь.гИ
)бщеобразовательная школа 3(2 2 города Южно- Пограничная, 71
:ахалинска